
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
 

Milano, _13.05.2020_ 
 
 

Determinazione n.  TAI-RU/111/2020 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 
(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot. 407/2018 Oggetto: UTILIZZO E CHIUSURA DI GRADUATORIA DI CONCORSO PER LA STIPULA DI N. 1 CONTRATT0 

INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA 
GERIATRIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE PRESSO L’AZIENDA 

 
 Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
atteso che al personale di questa Azienda, che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio Albergo 
Trivulzio, sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità Pubblica vigenti nel tempo, nelle more dell’applicazione 
dell’art.11, comma 1, del D.Lgs. n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003; 
 
richiamata la Determinazione n. RU/168/2019 del 03.06.2019 con cui si è disposto di approvare il verbale della Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di Dirigente 
Medico per la disciplina di Geriatria o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda, indetto con determinazione 
dirigenziale n. RU/345/2018 del 23/04/2019, e sono state formulate le seguenti graduatorie di merito: 
 
 
GRADUATORIA  

 

 

 

 

 

 

Titoli Prova scritta Prova pratica Prova orale Totale punteggio

(max 20 punti) (max 30 punti) (max 30 punti) (max 20 punti) (max 100 punti)

1 COSSUTTA ROBERTA 6,324 28,235 27,000 18,000 79,559

2 SALMOIRAGHI FABRIZIO 5,190 22,941 28,000 20,000 76,131

3 UBERTIS ANNA 4,750 23,824 28,000 19,000 75,574

4 ZAPPA CARLO 7,180 23,824 27,000 16,000 74,004

5 GARBOSSA STEFANIA GIULIANA 5,240 24,706 28,000 15,000 72,946

6 INZAGHI LORENZO 2,260 26,471 27,000 16,000 71,731

7 PATRIZIO ENRICA 2,670 30,000 21,000 17,000 70,670

8 VEZZA CARLOTTA 2,640 22,941 23,000 17,000 65,581

9 GATTI ANTONELLA 2,458 23,824 22,000 16,000 64,282

Candidato (Cognome/Nome)



2  

GRADUATORIA DEGLI SPECIALIZZANDI ISCRITTI ALL’ULTIMO ANNO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN GERIATRIA 

 
 
 
dato atto che, con il medesimo provvedimento n. RU/168/2019 del 03.06.2019 sopra richiamato, si è disposto tra l’altro: 
 

 di procedere alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico 
– disciplina geriatria o disciplina equipollente o affine - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti della dr.ssa 
Cossutta Roberta (nata il 10/07/1974); 

 di procedere, sulla base delle esigenze rappresentate dal Direttore Socio Sanitario dell’Azienda, all’utilizzo della 
suddetta graduatoria e di stipulare n. 3 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente 
Medico – disciplina geriatria o disciplina affine o equipollente - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti dei 
candidati classificati in 2ª posizione, dott. Salmoiraghi Fabrizio (nato il 09/04/1972 ), 3° posizione, dott.ssa Anna 
Ubertis (nata il 10/11/1985), 4° posizione, dott. Carlo Zappa (nato il 18/04/1984) 

 
preso atto che, con Determinazione n. RU/216/2019 del 22.07.2019 si è altresì disposto: 
 

 di prendere atto delle rinunce alla stipula di n. 1 contratto a tempo indeterminato di Dirigente Medico Geriatra 
o disciplina equipollente o affine da parte del dott. Carlo Zappa (nato il 18.04.1984), candidato classificatosi in 
4° posizione e della Dott.ssa Stefania Giuliana Garbossa (nata il 14.11.1985), classificatosi in 5° posizione. 

 di procedere alla stipula, tramite utilizzo di graduatoria concorsuale, di contratti individuali di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno di Dirigente Medico Geriatra o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda – nei 
confronti del candidato classificatosi al 6° posto, Dott. Lorenzo Inzaghi (nato il 03.12.1988)  e della candidata 
classificatasi al 7° posto, dott.ssa Enrica Patrizio (nata il 30.06.1987), alle condizioni tutte e con effetto dalla data 
di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti;  
 

preso atto che con Determinazione n. TAI-RU/17/2019 del 25.11.2019 si è disposto, tra l’altro di: 
 

  prendere atto della rinuncia alla stipula di n. 1 contratto a tempo indeterminato e pieno di Dirigente Medico 
Geriatra o disciplina equipollente o affine da parte della dott.ssa Carlotta Vezza (nata il 12.09.1986), classificatosi 
in 8ª posizione; 

  prendere atto dell’accettazione alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno, di Dirigente Medico Geriatra o disciplina equipollente o affine, da parte della Dott.ssa Antonella Gatti 
(nata il 11.11.1986), classificatosi in 9ª posizione, procrastinando la data di attivazione del contratto; 

 prendere atto dell’esaurimento della prima graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 posto 
a tempo indeterminato e pieno di Dirigente Medico Geriatra o disciplina equipollente o affine e di utilizzare, di 
conseguenza, la seconda graduatoria degli idonei iscritti all’ultimo anno della scuola di Specializzazione in 
Geriatria; 

  prendere atto della rinuncia della Dott.ssa Deborah Ardemagni (nata il 4.11.1989), classificatasi in 3ª posizione 
della graduatoria specializzandi; 

 procedere, previa verifica del conseguimento della relativa specializzazione, alla stipula di n. 1 contratto a tempo 
indeterminato e pieno di Dirigente Medico Geriatra o disciplina equipollente o affine nei confronti 
rispettivamente del  Dott. Tiziano Nestola (nato il 2.3.1986), classificatosi in 1ª posizione della graduatoria 
specializzandi, del Dott. Roberto Falco (nato il 28.02.1990), classificatosi in 2ª posizione della graduatoria 
specializzandi Dott.ssa Laura Orlandini (nata il 11.06.1989), classificatosi in 4ª posizione della graduatoria 
specializzandi, alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in 
atti che contestualmente si approvavano; 

 
    atteso che con Determinazione n. TAI-RU/31/2000 del 14.02.2020 si è disposto tra l’altro di accogliere ad ogni 

conseguente effetto di legge il volontario recesso dal rapporto di lavoro intercorrente con l’Azienda da parte della 
dott.ssa Licia Pezzoli (nata il 4.06.1973), Dirigente Medico Geriatra a tempo indeterminato presso l’Azienda, in servizio 
dal 14.04.2008, dimissionaria dal 16.04.2020 (ultimo giorno di servizio il 15.04.2020) - come da comunicazione pervenuta 
in atti, nel rispetto dei termini di preavviso; 

Titoli Prova scritta Prova pratica Prova orale Totale punteggio

(max 20 punti) (max 30 punti) (max 30 punti) (max 20 punti) (max 100 punti)

1 NESTOLA TIZIANO 0,340 27,353 28,000 20,000 75,693

2 FALCO ROBERTO 0,020 25,588 30,000 19,000 74,608

3 ARDEMAGNI DEBORAH 0,110 26,471 29,000 17,000 72,581

4 ORLANDINI LAURA 0,100 27,353 22,000 19,000 68,453

5 SALUZZI LIBERA ANTONELLA 0,060 22,059 21,000 16,000 59,119

Candidato (Cognome/Nome)



3  

   preso atto che con Determinazione n. TAI-RU/71/2020 del 17.03.2020 si è disposto di procedere, previa verifica del 
conseguimento della relativa specializzazione, alla stipula di n. 1 contratto a tempo indeterminato e pieno di Dirigente 
Medico Geriatra o disciplina equipollente o affine nei confronti  della  Dott.ssa Libera Antonella Saluzzi  (nata il 
22.03.1987), classificatosi in 5ª posizione della graduatoria specializzandi; 
 
ritenuto, stante la situazione di emergenza, di procedere alla stipula, già procrastinata con Determinazione n. TAI-RU/ 
17/2019 del 25.11.2019, di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Dirigente Medico Geriatra 
o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda – nei confronti della candidata classificatosi in 9ª posizione della 
graduatoria, Dott.ssa Gatti Antonella (nata il 11.11.1986), alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione 
dei contratti individuali di lavoro in atti;    
 
precisato che il contenuto del presente provvedimento è stato preventivamente trasmesso al Dirigente del Servizio 
Relazioni istituzionali e Programmazione Strategica; 
 
ottenuta l’autorizzazione del Direttore Generale in ordine alla verifica della copertura di budget; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco 
Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 
e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale 
dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a 
Direttore Generale di questa Azienda; 
 

 
DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 

 
1. di procedere, alla stipula di n. 1 contratto a tempo indeterminato e pieno di Dirigente Medico Geriatra o disciplina 

equipollente o affine nei confronti  della  Dott.ssa Gatti Antonella  (nata il 11.11.1986), classificatosi in 9ª posizione della 
prima graduatoria di merito; 
 
2. di dichiarare chiuse le graduatorie del concorso pubblico per la stipula di n.1 contratto a tempo indeterminato e pieno 
di Dirigente Medico Geriatra o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda, per le motivazioni come meglio esplicitate 
in narrativa; 
 
3. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso; 

 
4. di dare, altresì, atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito 
delle previsioni del bilancio 2020, come da annotazioni dell’Area Economico Finanziario (conto Co.Ge. diversi – Bdg 
84/2020 e seguenti) e successivi esercizi. 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 
(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 



4  

 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 

 


